
25. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

V mírovské věznici dal hlas senátorovi pouze
jediný trestanec
Pouze jediný hlas dostal jeden z kandidátů na senátora v obvodu zahrnujícím
část Olomoucka a Šumperska v nejtěžší české věznici na hradě
Mírově. Volební zákon neumožňuje občanům, aby volili v jiném
obvodu, než mají trvalé bydliště.

Pouze jediný hlas dostal jeden z kandidátů na senátora v obvodu zahrnujícím
část Olomoucka a Šumperska v nejtěžší české věznici na hradě
Mírově. Volební zákon neumožňuje občanům, aby volili v jiném
obvodu, než mají trvalé bydliště.
"K volbám mohli jít podle tohoto ustanovení zákona z 350
vězňů pouze čtyři. Jeden odmítl předem, druhý nepřišel do
místnosti s volební schránkou, třetí neměl v pořádku doklady a
odvolil pouze čtvrtý," vysvětlila mluvčí věznice Magda Petříková.
Na rozdíl od voleb do sněmovny, kdy vedení ústavu zřídilo
volební místnost, v níž seděla část členů vesnické volební
komise, dnes jediný vězeň vhodil lístek do přenosné urny. Mluvčí
zdůraznila, že trvalé bydliště, které by je opravňovalo dnes
volit, nemají ve věznici ani trestanci odsouzení na doživotí. "I
oni mohou po 20 letech požádat o prominutí trestu," řekla.
Ve volebním okrsku 66 se volby týkají 91 obcí. Křeslo
senátora obhajuje Karek Korytář z ČSSD, podle odborníků bude mít
nejtěžšího soupeře v řediteli šternberské nemocnice Vítězslavu
Vavrouškovi (ODS), šéfovi olomoucké fakultní nemocnice Václavu
Rýznarovi (Nezávislí) a zástupci olomouckého hejtmana Vladimíru
Válkovi (US-DEU). V obvodu kandiduje i pedagog Pavel Nováček ze
Strany za otevřenou společnost a ředitel teplárenské společnosti
Zdeněk Švec (KSČM).

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

